Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                                                                                                             №

О внесении изменений
в постановление Администрации
города Ханты-Мансийска
от 30.12.2019 №1582
«Об утверждении муниципальной
программы «Развитие гражданского
общества в городе Ханты-Мансийске»

В целях приведения муниципальных правовых актов города Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:
	1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 30.12.2019 №1582 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие гражданского общества в городе Ханты-Мансийске» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
	2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.10.2020.

Глава города
Ханты-Мансийска                                                                              М.П. Ряшин

Приложение
к постановлению Администрации
города Ханты-Мансийска
от____________2020 №____

Изменения
в постановление Администрации города Ханты-Мансийска
от 30.12.2019 №1582 «Об утверждении муниципальной программы
«Развитие гражданского общества в городе Ханты-Мансийске»
(далее – постановление)

	В приложение  8 к постановлению внести следующие изменения:
	1.Абзац второй пункта 1.1 раздела 1 изложить в следующей редакции:
	«неработающим пенсионерам, проживающим на территории города 15 и более лет по данным органов регистрационного учета и (или) записям в трудовой книжке и (или) сведениям о трудовой деятельности (статья 66.1 Трудового кодекса Российской Федерации) и другим подтверждающим документам (далее – неработающий пенсионер;».
	2.Абзац шестнадцатый пункта 1.3 раздела 1 исключить.
	3.Пункт 5.1 раздела 5 изложить в следующей редакции:
«5.1. Право на бесплатный проезд по дачным маршрутам по социальному проездному билету имеют следующие категории граждан:
а) неработающие пенсионеры;
б) ветераны Великой Отечественной войны (участники и инвалиды Великой Отечественной войны, лица, награжденные знаком "Жителю блокадного Ленинграда", труженики тыла, несовершеннолетние узники фашистских концлагерей), независимо от периода проживания в городе Ханты-Мансийске.
Социальный проездной билет дает право на бесплатный проезд по дачным маршрутам, который предоставляется на период:
автомобильным транспортом «Дачный» с 01 января по 31 декабря текущего года;
автомобильным транспортом «Стрижкино» с 01 мая по 30 сентября текущего года;
речным транспортом с 15 мая по 30 сентября текущего года.».
	4.Абзац четвертый подпункта 7.1.1 пункта 7.1 раздела 7 исключить.
	5.Абзац четвертый подпункта 7.2.4 пункта 7.2 раздела 7 изложить в следующей редакции:
	«трудовой книжки и (или) сведениям о трудовой деятельности (статья 66.1 Трудового кодекса Российской Федерации) либо выписки из трудовой книжки с последнего места работы, заверенной в установленном порядке;».
6.Пункт 9.1 раздела 9 изложить в следующей редакции:
«9.1.Социальная помощь предоставляется собственникам жилых помещений, если капитальный ремонт проводится согласно Порядку предоставления муниципальной поддержки на проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, утвержденного  постановлением Администрации города Ханты-Мансийска от 08.04.2020 №401 «О внесении изменений в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 17.10.2013 №1324 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищного и дорожного хозяйства, благоустройство города Ханты-Мансийска».».
7.Абзац четвертый пункта 9.5 раздела 9 изложить в следующей редакции:
«трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности (статья 66.1 Трудового кодекса Российской Федерации);».
8.Абзац восьмой пункта 9.5 раздела 9 изложить в следующей редакции:
«справку, подтверждающую факт установления инвалидности для инвалидов 1 или 2 группы, выданную бюро медико-социальной экспертизы (при наличии). При отсутствии справки, подтверждающей факт установления инвалидности, Учреждение делает запрос в отделение Пенсионного фонда Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре;».
9.Раздел 10 изложить в следующей редакции:
	«10.Единовременная выплата социальной помощи ветеранам Великой Отечественной войны и неработающим пенсионерам из числа членов семей погибших (умерших) инвалидов и участников Великой Отечественной войны на реконструкцию или проведение капитального ремонта занимаемых жилых помещений».
	10.Абзац третий пункта 12.2 раздела 12 изложить в следующей редакции:
«трудовая книжка и (или) сведения о трудовой деятельности (статья 66.1 Трудового кодекса Российской Федерации);».
	11.Раздел 14 «Содержание пенсионеров, заключивших договоры пожизненной ренты» исключить.
12.Разделы 15, 16, 17, 18 считать разделами 14, 15, 16, 17 соответственно.
	13.Абзац четвертый пункта 17.2 раздела 17 изложить в следующей редакции:
«трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности (статья 66.1 Трудового кодекса Российской Федерации);».